
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 9756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLATRASPARENZA DELLA GIUNTA REGIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 24/06/2022
Numero Registro Dipartimento 1
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6992 DEL 28/06/2022

Oggetto: Approvazione articolazione delle funzioni della struttura del Responsabile dellaprevenzione della corruzione e della trasparenza

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 9756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA
Visti:
- l’articolo 5 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- l’art.1 della Legge 190/2012, la deliberazione ANAC n. 840 del 02.10.2018 con la quale sono statefornite indicazioni in ordine ai compiti del RPCT;
-Viste:
- le DGR nn 510 e 512 del 2019 nelle quali sono stati indicati i compiti e i poteri del RPCT;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 159 della seduta del 20.04.2022 con la quale è statoriassegnato l’incarico alla Dottoressa Ersilia Amatruda in qualità Responsabile dellaprevenzione corruzione e della Trasparenza della Giunta della Regione Calabria
- il regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, che disciplina le strutture ausiliarie previste
dall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 ed in particolare quelle individuate quali
articolazioni amministrative preposte alle attività correlate all’esercizio delle funzioni di competenza
dei dirigenti generali dei dipartimenti regionali, dei dirigenti delle strutture assimilate, dell’Avvocatura
e del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;
Ritenuto di dover definire l’articolazione interna della struttura del RPCT, di cui al regolamento
regionale n. 31 maggio 2022, n. 8, assicurando una più efficace organizzazione delle attività di che
trattasi;
per i motivi richiamati in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e ripetuti,

DECRETA
DI APPROVARE l’articolazione delle funzioni della struttura del RPCT , riportata nell’allegato A).
DI NOTIFICARE il presente decreto, per quanto di competenza, al Dipartimento Organizzazione e
Risorse Umane.
DI PUBBLICARE il presente decreto in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria,
nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo
2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal RPCTErsilia Amatruda(con firma digitale)


